PREFFJI1I.JRA MUNICIPAL DR MUNIX) NOVO

S 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"Governo Popular c Parlidpativo"

DECRETO NO 2.294/2003 1

"CON C) CA A PRIMEIRA CONFERENCIA
MUNICIPAL 1)45 Cl1)4DES E DA OUTRAS
PROVIDENCL4S. ".

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Pref'eito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do SW, no uso de suas
atribuicOes legais, e,

Considerando os trabaihos da ComissAo Preparatoria,
norneacla através do Decreton.° 2290,

DECRETA

Art. 1° - Pica convocada a 1.0  Conferéncia Municipal das
Cidades a ser realizada no dia 10  de agosto de 2.003, as 19:00 h (dezenove
horas), no Anfiteatro Dorcelina de Oliveira Folador, a qual servirá de subsIdio
para a 1. Conferencia Estadual das Cidades devidamente convocada para Os
dias 20 e 21 de setembro de 2.003.

Parigrafo Unico - A Conferéncia de quc trata o caput seth
presidida pela Procuradora Geral do Municipio, a Sm. Deise Regina Slither
Spohr, e, na sua ausôncia on impedimento, pelo Sr. JoAo Ravazine Filho.

Art. 2° - A Conferéncia Municipal das Cidades
desenvolvcrá seus trabaihos a partir do lema C/dade para todos e sob o tema
c:onstruando tuna poiftica democráiica e integrada pam as cidades, confonne
definido na 1.0  Conferência Nacional das Cidades.

Art. Y. 0 Presidente da Conferencia expedirá, mediante
RESOLUcAO, a Reginiento da 1. 1  Conferência Municipal das Cidades,que
deverâ dispor sabre o füncionamento e oranizaçAo cia Conferência, inclusive

112121. ?Jttfldfl?OVO.#IS._t'ov.br

'I

'S.

t PREFEI11JRA MUNICIPAL i)l MUNIX) NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
" (.ioverno Popular e Particip u/ira "

sobrc o processo de escoiha dos 06 (seis) delegados que representaräo 0

Municipio na J. 3  Conferéncia Estadual das Cidades, respeitada a seguinte
representatividade:

a) urn representante do Orçarnento Participativo
b) urn representante dos trabaihadores;
c) urn representante do Poder Executivo Municipal;
d) urn rcpresentante do Podcr Legislativo Municipal;
e) urn representante da Universidade Estadual de Mato

Grosso do Sul - IJEMS;
I) urn representante dos movirnentos populares;
g) urn representante dos ernpresàrios.

Art. 4.° - Caberá a Prirneira Conferéncia Municipal das
Cidades, no ârnbito de sua area de atuaçAo, resolver sobre a estrutura c
composição do Conseiho Municipal de HabitaçAo c Desenvolviinento Urbano,
definir suas atribuiçOcs, sugerir a forrnaçAo de cornitês técnicos e sua
cotnposicão, bern como, elencar os problernas e oferecer soluçäes ao Municipio.

Art. 5? - As despesas corn a realização da 1. 1  Conferência
Municipal das Cidades, conerAo a conta de recursos prOprios

Art. 6? - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicacão, revogadas as disposicoes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO-MS., 1.0  DE J1JLHO DE 2.003.

Humberto Carlos Ramos Amaducci
PREFEITO MUNICIPAL

PUBUCADO POR
AFIXAç OEM ul 10710;

tt%tit.nI101(4)nOVO.flS.Ot'. i'':